
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

Edição 2270
09 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE
PORTARIA Nº 049/2022

Data: 25/02/2022

Súmula: “Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final da 
Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório de Servidores 
nomeados e empossados para exercício de cargo de provimento 
efetivo no serviço público municipal do concurso público regido 

pelo Edital nº  01/2014.” 

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - ES-
TADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidos 
pelo Capítulo VI da Lei Municipal 1975/2012 e pelo Decreto nº 
378/2014. 
	 Considerando a conclusão da avaliação de Desempe-
nho do Estágio Probatório de servidores nomeados e empossa-
dos para exercício de cargo de provimento efetivo no serviço pú-
blico municipal do concurso público regido pelo Edital nº 01/2014;
	 Considerando o disposto no artigo 38º da Lei Munici-
pal 1975/2012 e o Decreto nº 446/2019, alterado pelo Decreto 
659/2021 sobre a instituição da Comissão de Avaliação de De-
sempenho, para fins de avaliar o servidor no período do estágio 
probatório, como um dos requisitos para aquisição de sua estabi-
lidade;
	 Considerando que a Comissão de Avaliação de De-
sempenho dos Servidores Públicos Municipais de Prudentópolis, 
avaliou e encaminhou Resultado Final para a devida homologa-
ção;

RESOLVE:

	 Art. 1º. Homologar as avaliações de desempenho dos 
servidores nomeados e empossados para o exercício de cargo de 
provimento efetivo no serviço público municipal advindo do Con-
curso regido pelo Edital nº 01/2014, conforme Anexo Único, que é 
parte integrante desta Portaria.

	 Art. 2º. Homologar o Resultado Final das Avaliações de 
Desempenho do Estágio Probatório, de servidores nomeados e 
empossados para o exercício de cargo de provimento efetivo no 
serviço público municipal advindo do Concurso regido pelo Edital 
nº01/2014, de acordo com Anexo Único, que é parte integrante 
desta Portaria. 

	 Art. 3º - 	Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis, 25 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIAS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

ANEXO ÚNICO

Servidor Cargo Data da
Posse

Resultado
Final

Amanda
Perbeline dos
Santos

Agente
Administrativo

04/02/2019 APROVADA

Clarice dos
Santos

Agente
Administrativo

19/02/2019 APROVADA

Gilmar Lucaski Motorista 19/02/2019 APROVADO
Gilvan Bobato Agente

Administrativo
01/02/2019 APROVADO

Jucelia Aparecida
de Oliveira
Boaron

Professora 19/02/2019 APROVADO

Lucas Gonçalves Auxiliar
Serviços Gerais
Masc.

04/02/2019 APROVADO

Maria Beatriz
Fogaça Pacheco

Professora 19/02/2019 APROVADA

Paulo Vinicius
Rodrigues de
Souza

Agente
Operacional
Masc.

25/02/2019 APROVADO

Rafael Junio
Bobato

Agente
Administrativo

04/02/2019 APROVADO

Robson José
Mroczko

Motorista 19/02/2019 APROVADO

Rodrigo Gelinski Motorista 19/02/2019 APROVADO
Sabrina Maltauro
Flaresso Hykavy

Fonoaudióloga 25/02/2019 APROVADA

Tatiane Poganski
Preslhak

Professora 20/02/2019 APROVADA

Thiago Silva dos
Santos

Auxiliar
Serviços Gerais
Masc.

25/02/2019 APROVADO

Valdir dos Santos Motorista 19/02/2019 APROVADO



3 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2022
Protocolo 589/2022

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2021, pelo Decreto 
nº 623/2011 de 09 de setembro de 2021, CONVOCA, os candida-
tos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compa-
recer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 08/03/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
07/2021.

Prudentópolis, 25 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 
EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 27/2022
PROTOCOLO Nº 1275/2022 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 07/03/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.

Prudentópolis, 25 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 01/2020

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 15/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JULIANE BIUK
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Auxiliar de Serviços Gerais Feminino.
DATA DA RESCISÃO: 28/02/2022

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

ANEXO ÚNICO

Servidor Cargo Data da
Posse

Resultado
Final

Amanda
Perbeline dos
Santos

Agente
Administrativo

04/02/2019 APROVADA

Clarice dos
Santos

Agente
Administrativo

19/02/2019 APROVADA

Gilmar Lucaski Motorista 19/02/2019 APROVADO
Gilvan Bobato Agente

Administrativo
01/02/2019 APROVADO

Jucelia Aparecida
de Oliveira
Boaron

Professora 19/02/2019 APROVADO

Lucas Gonçalves Auxiliar
Serviços Gerais
Masc.

04/02/2019 APROVADO

Maria Beatriz
Fogaça Pacheco

Professora 19/02/2019 APROVADA

Paulo Vinicius
Rodrigues de
Souza

Agente
Operacional
Masc.

25/02/2019 APROVADO

Rafael Junio
Bobato

Agente
Administrativo

04/02/2019 APROVADO

Robson José
Mroczko

Motorista 19/02/2019 APROVADO

Rodrigo Gelinski Motorista 19/02/2019 APROVADO
Sabrina Maltauro
Flaresso Hykavy

Fonoaudióloga 25/02/2019 APROVADA

Tatiane Poganski
Preslhak

Professora 20/02/2019 APROVADA

Thiago Silva dos
Santos

Auxiliar
Serviços Gerais
Masc.

25/02/2019 APROVADO

Valdir dos Santos Motorista 19/02/2019 APROVADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000

CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446
8000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2021 - SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2022

Protocolo 589/2022

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo
Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2021, pelo Decreto nº 623/2011 de 09 de
setembro de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
no referido PSS, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da data de publicação deste ato, até 08/03/2022, a partir das 08:30
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a
Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para
tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de
aprovados, nos termos do Edital do PSS 07/2021.

Prudentópolis, 25 de fevereiro de 2022.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

CARGO: FONOAUDIÓLOGO (A)

Classificação Nº Protocolo Candidato

5° 7251 Evelen Cristalina Moraes de Abreu

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000

CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 27/2022

PROTOCOLO Nº 1275/2022

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo Seletivo
Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto nº 478/2021 de 05 de julho de
2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS,
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data
de publicação deste ato, até 07/03/2022, a partir das 08:30 horas, no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui
Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Classificação Nº de Inscrição Candidato

98 2021060968641 Hayla Cristielly Machado Da Luz

99 2021061069303 Suzi Alves

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de
aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

Prudentópolis, 25 de fevereiro de 2022.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 040/2022

Pregão
Eletrônico

003/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de madeiras (vigas e

pranchas).

Contratada
PRUDENTÓPOLIS E INDÚSTRIA DE MADEIRAS
PRUDENTÓPOLIS LTDA.

Valor
R$ 99.375,00 (Noventa e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Cinco

Reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. Wilson
Pereira.

Gestor
O Gestor da presenteAta de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.
Data Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.

______________________________________________________________
_____

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 041/2022

Pregão
Eletrônico

003/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de madeiras (vigas e

pranchas).

Contratada MARCONDES COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME.

Valor R$ 166.100,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil e Cem Reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. Wilson
Pereira.

Gestor
O Gestor da presenteAta de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.
Data Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura.



4 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
teste rápido para diagnóstico de COVID-19.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 116.820,00 (cento e dezesseis 
mil oitocentos e vinte reais).
DATA DA SESSÃO: 15 de março de 2022, às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – 
SMS, através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022
OBJETO: Credenciamento de empresas para o Desenvolvimento 
de Oficinas Culturas durante o exercício de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 223.600,00 (duzentos e vinte e 
três mil e seiscentos reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 04 de março de 2022 até o 
dia 04 de março de 2023.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 28 de março de 2022, ás 
08h30 min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
CONVOCAÇÃO

	 Convoca-se a empresa PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO 
EIRELI para SÉTIMA melhor classificada no item 01 do Pregão 
Eletrônico nº 044/2021, tendo por objeto “Registro de Preços para 
aquisição de móveis sob medida e demais materiais permanen-
tes”, para que, tendo em vista o cancelamento da Ata de Registro 
de Preços celebrada com a empresa melhor classificada, e o de-
sinteresse da sexta colocada. Solicito que se manifeste no prazo 
de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há 
interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2022.

Kelly Vilczak
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUI-
NAS EIRELI, convocada a assinar o Contrato nº 067/2022 para 
a presente licitação, que tem por objeto a “Aquisição de uma es-
cavadeira hidráulica rodante sobre esteira, nova (zero hora), ano/
modelo mínimo 2021”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 067/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
	 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Tributação da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para toma-
rem ciência das decisões proferidas nos procedimentos adminis-
trativos a seguir elencados:

1231/2022 CEZAR RUBLESKI

EXTRATO DE CONTRATOS
Contratos 059/2022

Pregão
Eletrônico

002/2022

Objeto Aquisição de materiais permanentes para diversas secretarias.

Contratada
ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI.

Valor
R$ 7.068,90 (Sete Mil e Sessenta e Oito Reais e Noventa

Centavos).

Fiscal
A fiscalização ficará a cargo dos servidores Sr. Sérgio Ribeiro, Sr.

André Geraldo Morskei, Sr. Selmo Andrei Bobato e Sra. Leilane

Borges.

Gestor
O Gestor do presente Contrato ficará a cargo do secretário da

Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis, 14 de fevereiro de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data da sua assinatura/homologação do contrato.

Item Descrição do produto/serviço Marca

do

produto

Unidade

de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

01 Aparelho de ar condicionado SPLIT
12000 BTUS - AR3 (PROINFÂNCIA)

ELGIN UN 24 2.300,0

0

55.200,0

0



5 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, ARTIGO 240, O PREFEITO MUNICIPAL TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DE CARGOS E 
EMPREGOS PÚBLICOS COM SEU RESPECTIVO VENCIMENTO INICIAL, VIGENTE A PARTIR DO MÊS JANEIRO DE 2022.
Denominação Cargo Níve Inicial  Rem Inicial Nº Vagas Nº Ocupados Carga horária
Prefeito -           19.621,40 1 1 -
Vice Prefeito -             6.540,42 1 1 -
Secretario de Administracao -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Financas -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Educac -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Esport e Recreac -             6.900,14 1 1 -
Secret de Transp e Infraestrut -             6.900,14 1 0 -
Sec Ind Com e Des Economico -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Saude -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Assis Social -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Turismo -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Meio Ambiente -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Agricultura -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Cultura -             6.900,14 1 1 -
Secretario de Planej e Obras -             6.900,14 1 0 -
Asse Dpto Inf e Serv Urb Ii CC9             1.445,80 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Asses Dpto Apoio Empresarial CC7             2.234,46 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Asses Dpto de Inf e Serv Urb I CC7             2.234,46 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Asses Dpto de Limp e Conservac CC9             1.445,80 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Asses Dpto Inc Des Economico CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor de Almoxarifado CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor de Cood Apoio Tecnico CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Assessor de Gabinete CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor de Gabinete I CC7             2.234,46 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor de Gabinete Ii CC9             1.445,80 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor de Imprensa e Com Soc CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Departamento de Saude CC7             2.234,46 3 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Departamento de Apoio à Infancia e Adolescencia CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Departamento de Assitencia Social CC6             2.760,20 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Departamento de Incentivo ao Turismo I CC7             2.234,46 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Departamento de Planejamento I CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto Adm Geral I CC6             2.760,20 5 5 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto Adm Geral Ii CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Esportes CC9             1.445,80 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Farmacia CC7             2.234,46 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Licitacoes CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Obras I CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Tesouraria CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Ti - I CC5             3.285,99 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Ti - Ii CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor do Dpto de Transito e Transporte CC6             2.760,20 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Controle Frotas CC7             2.234,46 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto de Engenharia CC7             2.234,46 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto de Pres Ambienta CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto de Vig Sanitaria CC9             1.445,80 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Extensao Rural CC8             1.708,63 3 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Geral Compras Ii CC5             3.285,99 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Prom Cultural CC8             1.708,63 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Rod Municipal I CC6             2.760,20 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Dpto Trib Fisc e Pro CC7             2.234,46 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assessor Executivo CC1             7.011,06 2 2 Mensal: 100 - Semanal: 20
Assessor Juridico CC2             6.098,41 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Assessor Legislativo I CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Chefe de Gabinete CE2             9.573,72 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Controlador Geral do Municipio CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 150 - Semanal: 30
Dir de Liquidacao e Pagamentos CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Dir de Manutencao Urb e Rural CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Dir do Dpto de Trib e Fiscaliz CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Dir Dpto Plan Estrat e Cap Rec CC2             6.098,41 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor Administrativo CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor de Apoio Administrativ CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor de Incentiv Ao Turismo CC2             6.098,41 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor de Recursos Humanos CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor de Saude Rural CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Departamento de Extensão Rural CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Departamento de Farmácia e Laboratório CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Departamento de Licitações CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Departamento Rodoviario Municipal CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Dpto de Habitacao CC2             6.098,41 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Dpto de Saude CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor do Dpto Prom Cultural CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor Dpto de Engenh e Obras CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor Dpto Inf e Serv Urbano CC2             6.098,41 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor Dpto Pres Ambiental CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Diretor Geral CE3             8.297,21 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Diretor Geral de Compras CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Ger Dpto Inc Desenv Economico CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Ger Dpto Inf e Serv Urbanos CC4             3.811,77 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40



6 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Ger Dpto Prog Orc - Ucci CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente de Almoxarifado CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente de Almoxarifado e Peca CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente de Eventos e Qualificação Turística CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente de manutenção de vias rurais CC5             3.285,99 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente de Manutencao de Vias Urbanas CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Departamento Administrativo Educacional CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Departamento de Ti CC4             3.811,77 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Departamento de Vigilância Sanitária CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Dpto de Engenharia CC1             7.011,06 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Dpto de Esportes CC5             3.285,99 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Dpto de Obras CC4             3.811,77 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Dpto de Saude CC6             2.760,20 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente do Dpto de Tesouraria CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Controle da Frota CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto de Assist Social CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto de Atencao Primar CC3             4.731,82 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto de Trans e Transp CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Ens Fundamental CC4             3.811,77 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Prom Cultural CC6             2.760,20 3 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Rodov Municipal CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Seguranca Pub Mun CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gerente Dpto Transp e Veiculos CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gte do Dpto de Inf Tur e Prod Turísticos CC4             3.811,77 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Gte Dpto Oper Lic Cont Fisc Am CC3             4.731,82 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Procurador Geral do Municipio CE1           10.850,22 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Conselheiro Tutelar 54             5.326,06 7 6 Mensal: 200 - Semanal: 40
Advogado 12A             7.602,89 5 4 Mensal: 100 - Semanal: 20
Agente Administrativo 04A             1.972,95 50 42 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente de Alcoolismo 03A             1.727,02 3 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente de Maquinas e Veiculos 04A             1.972,95 60 27 Mensal: 220 - Semanal: 44
Agente de Saude 03A             1.727,02 30 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente de Seguranca Municipal 01A             1.212,00 50 31 Mensal: 220 - Semanal: 44
Agente de Transito 03A             1.727,02 14 0 Mensal: 220 - Semanal: 44
Agente Operacional Feminino 04A             1.972,95 10 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Agente Operacional Masculino 04A             1.972,95 30 24 Mensal: 220 - Semanal: 44
Agente Tributario 05A             2.055,65 6 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Arquiteto Urbanista 10A             6.163,94 1 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Assistente Social-20 10A             6.163,94 5 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Assistente Social-40 11A             6.515,02 11 11 Mensal: 200 - Semanal: 40
Atendente de Posto de Saude 03A             1.727,02 2 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Atendente de Posto de Saude 03A             1.727,02 3 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar Administrativo 06A             2.260,18 5 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Enfermagem 03A             1.727,02 60 30 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Mecanico 04A             1.972,95 1 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Auxiliar de Odontologia 03A             1.727,02 2 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Raio X 03A             1.727,02 2 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Secretaria 04A             1.972,95 12 11 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Secretaria 04A             1.972,95 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar Servicos Gerais - Fem 01A             1.212,00 150 122 Mensal: 220 - Semanal: 44
Auxiliar Servicos Gerais - Mas 01A             1.212,00 100 51 Mensal: 220 - Semanal: 44
Biologo 11A             6.515,02 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Bioquimico/Farmaceutico 10A             6.163,94 3 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Borracheiro 04A             1.972,95 2 0 Mensal: 220 - Semanal: 44
Carpinteiro Oficial 04A             1.972,95 1 0 Mensal: 220 - Semanal: 44
Chapeador 06A             2.260,18 2 0 Mensal: 220 - Semanal: 44
Contador 13A             9.245,48 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Dentista 10A             6.163,94 18 10 Mensal: 100 - Semanal: 20
Desenhista Tecnico 09A             3.533,90 2 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Educador Sanitario 08A             2.958,53 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Eletricista-Encanador 04A             1.972,95 5 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Enfermeiro(A)-20 10A             6.163,94 4 3 Mensal: 100 - Semanal: 20
Enfermeiro(A)-40 11A             6.515,02 20 12 Mensal: 200 - Semanal: 40
Engenheiro Agronomo 10A             6.163,94 2 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Engenheiro Civil 10A             6.163,94 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Engenheiro Florestal 10A             6.163,94 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Fiscal de Tributos 08A             2.958,53 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Fiscal Geral 09A             3.533,90 12 7 Mensal: 200 - Semanal: 40
Fisioterapeuta 10A             6.163,94 4 4 Mensal: 100 - Semanal: 20
Fonoaudiologo 10A             6.163,94 4 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Geologo 11A             6.515,02 1 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Instrutor de Educacao Fisica 08A             2.958,53 8 5 Mensal: 200 - Semanal: 40
Mecanico de Molas 04A             1.972,95 2 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Mecanico Geral 06A             2.260,18 8 4 Mensal: 220 - Semanal: 44
Mecanico I 05A             2.055,65 3 3 Mensal: 220 - Semanal: 44
Mecanico-Eletrecista 08A             2.958,53 1 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Medico - Clinico Geral 13A             9.245,48 15 5 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico - Pediatra 13A             9.245,48 3 2 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico - Veterinario-20 10A             6.163,94 1 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico Generalista 14A           13.030,67 2 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico Ginecologista 11A             6.515,02 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico Ortopedista 11A             6.515,02 2 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico Plantonista 14A           13.030,67 6 0 Mensal: 180 - Semanal: 36
Medico Psiquiatra 11A             6.515,02 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico Veterinario-40 11A             6.515,02 2 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Motorista 04A             1.972,95 70 33 Mensal: 220 - Semanal: 44
Nutricionista 10A             6.163,94 5 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Operador de Maquinas 06A             2.260,18 50 26 Mensal: 220 - Semanal: 44
Operador de Maquinas 06A             2.260,18 3 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Operador de Moto-Niveladora 06A             2.260,18 20 5 Mensal: 220 - Semanal: 44



7 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Pedreiro Meio-Oficial 02A             1.333,68 1 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Pedreiro Oficial 04A             1.972,95 5 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Pedreiro Oficial 04A             1.972,95 3 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Pintor 04A             1.972,95 1 0 Mensal: 220 - Semanal: 44
Pintor 04A             1.972,95 1 1 Mensal: 220 - Semanal: 44
Pintor de Automoveis 04A             1.972,95 1 0 Mensal: 220 - Semanal: 44

Professor(A)
01A             1.458,58 

500 384 Mensal: 100 - Semanal: 2002A             1.969,11 
03A             2.166,01 

Professor de Ingles 01A             1.458,58 15 3 Mensal: 100 - Semanal: 20
Professor de Educacao Fisica 01A             1.458,58 15 13 Mensal: 100 - Semanal: 20
Psicologo(A)-20 10A             6.163,94 2 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Psicologo(A)-40 11A             6.515,02 8 8 Mensal: 200 - Semanal: 40
Sanitarista 10A             6.163,94 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Servente de Obras 01A             1.212,00 8 3 Mensal: 220 - Semanal: 44
Servente de Obras 01A             1.212,00 3 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Tecnico Agricola 08A             2.958,53 8 6 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Agrimensura 09A             3.533,90 3 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Contabilidade 10A             6.163,94 6 3 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Enfermagem 05A             2.055,65 15 12 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Informatica 09A             3.533,90 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Licitacoes 10A             6.163,94 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Em Raio X 0RX             2.424,00 6 3 Mensal: 100 - Semanal: 20
Tecnico Florestal 08A             2.958,53 5 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Lab. Analises Clinicas 05A             2.055,65 2 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Tecnico Recursos Humano 10A             6.163,94 2 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Telefonista 01A             1.212,00 10 0 Mensal: 125 - Semanal: 25
Zelador(A) 01A             1.212,00 28 11 Mensal: 220 - Semanal: 44
Zelador(A) 01A             1.212,00 3 3 Mensal: 220 - Semanal: 44
Estagiario -                800,00 - 151 Mensal: 150 - Semanal: 30
Estagiario -                600,00 - 81 Mensal: 100 - Semanal: 20
Ag Trat Alcool e Drogas - Caps -             1.725,72 1 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente Comunitar de Saude(Psf) -             1.536,77 4 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente Comunitario de Saude -             1.775,99 72 39 Mensal: 200 - Semanal: 40
Agente de Combate A Endemias -             1.775,99 16 6 Mensal: 200 - Semanal: 40
Artesao - Caps -             1.654,32 3 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Assistente Social - Caps -             4.653,41 3 1 Mensal: 150 - Semanal: 30
Aux de Serv Gerais Fem - Caps -             1.212,00 6 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Aux Servicos Gerais - Psf -             1.212,00 4 2 Mensal: 220 - Semanal: 44
Auxiliar Administrativo - Caps -             1.725,72 3 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Enfermagem - Caps -             1.725,72 6 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Enfermagem (Psf) -             1.725,72 15 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Odontologia (Psf) -             1.562,77 4 0 Mensal: 200 - Semanal: 40
Auxiliar de Serviços Gerais Feminino -             1.212,00 50 38 Mensal: 220 - Semanal: 44
Bioquimico/Farmaceutico -             6.163,94 1 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Dentista - PSF -             8.968,29 2 2 Mensal: 200 - Semanal: 40
Dentista (Psf) -             8.968,29 4 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Enfermeiro - Caps -             6.514,89 6 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Enfermeiro (Psf) -             6.204,02 12 4 Mensal: 200 - Semanal: 40
Enfermeiro(a) -             6.515,02 15 8 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico - Centro (Psf) -           16.304,88 4 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico - Interior (Psf) -           20.580,43 4 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico Clinico Geral - Caps -             8.560,82 3 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Médico Clínico Geral - CAPS -             8.560,82 2 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Médico Interior - PSF -           20.580,43 10 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico Psiquiatra - Caps -           12.064,62 3 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Pedagogo - Caps -             2.815,48 3 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Psicologo - Caps -             6.514,89 6 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Técnico em Enfermagem -             2.055,55 20 15 Mensal: 200 - Semanal: 40
Terapeuta Ocupacional - Caps -             3.256,89 3 0 Mensal: 100 - Semanal: 20
Bioquimico/Farmaceutico Pss -             6.163,94 - 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Enfermeiro Pss -             6.515,01 - 4 Mensal: 200 - Semanal: 40
Fonoaudiólogo - Pss -             6.188,39 - 1 Mensal: 200 - Semanal: 40
Medico Ginecologista Pss -             9.282,17 - 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Medico Pediatra Pss -             9.282,17 - 1 Mensal: 100 - Semanal: 20
Motorista Pss -             1.972,95 - 10 Mensal: 220 - Semanal: 44
Professor(a) Pss -             1.653,48 - 69 Mensal: 100 - Semanal: 20
Tecnico Em Raio X -             2.424,00 - 1 Mensal: 100 - Semanal: 20



8 SEXTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - EDIÇÃO 2270ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ANEXO II

TABÉLA DE VENCIMENTOS

A – CARGOS EFETIVOS 
R E F E R E N C I A S

NÍVEL A B C D E F G H I J K L M N O P
1 1.169,48 1.192,87 1.216,73 1.241,06 1.265,88 1.291,20 1.317,02 1.343,36 1.370,23 1.397,64 1.425,59 1.454,10 1.483,18 1.512,85 1.543,10 1.573,97
2 1.233,32 1.257,99 1.283,15 1.308,81 1.334,99 1.361,68 1.388,92 1.416,70 1.445,03 1.473,93 1.503,41 1.533,48 1.564,15 1.595,43 1.627,34 1.659,89
3 1.727,02 1.761,56 1.796,79 1.832,73 1.869,38 1.906,77 1.944,91 1.983,80 2.023,48 2.063,95 2.105,23 2.147,33 2.190,28 2.234,08 2.278,77 2.324,34
4 1.972,95 2.012,41 2.052,66 2.093,71 2.135,58 2.178,30 2.221,86 2.266,30 2.311,63 2.357,86 2.405,02 2.453,12 2.502,18 2.552,22 2.603,27 2.655,33
5 2.055,56 2.096,67 2.138,60 2.181,38 2.225,00 2.269,50 2.314,89 2.361,19 2.408,42 2.456,58 2.505,72 2.555,83 2.606,95 2.659,09 2.712,27 2.766,51
6 2.260,18 2.305,38 2.351,49 2.398,52 2.446,49 2.495,42 2.545,33 2.596,24 2.648,16 2.701,12 2.755,15 2.810,25 2.866,45 2.923,78 2.982,26 3.041,90
7 2.465,36 2.514,67 2.564,96 2.616,26 2.668,58 2.721,96 2.776,40 2.831,92 2.888,56 2.946,33 3.005,26 3.065,37 3.126,67 3.189,21 3.252,99 3.318,05
8 2.958,53 3.017,70 3.078,05 3.139,62 3.202,41 3.266,46 3.331,79 3.398,42 3.466,39 3.535,72 3.606,43 3.678,56 3.752,13 3.827,17 3.903,72 3.981,79
9 3.533,90 3.604,58 3.676,67 3.750,20 3.825,21 3.901,71 3.979,75 4.059,34 4.140,53 4.223,34 4.307,80 4.393,96 4.481,84 4.571,48 4.662,91 4.756,16

10 6.163,94 6.287,22 6.412,96 6.541,22 6.672,05 6.805,49 6.941,60 7.080,43 7.222,04 7.366,48 7.513,81 7.664,08 7.817,37 7.973,71 8.133,19 8.295,85
11 6.515,02 6.645,32 6.778,23 6.913,79 7.052,07 7.193,11 7.336,97 7.483,71 7.633,38 7.786,05 7.941,77 8.100,61 8.262,62 8.427,87 8.596,43 8.768,36
12 7.602,89 7.754,95 7.910,05 8.068,25 8.229,61 8.394,20 8.562,09 8.733,33 8.908,00 9.086,16 9.267,88 9.453,24 9.642,30 9.835,15 10.031,85 10.232,49
13 9.245,48 9.430,39 9.619,00 9.811,38 10.007,60 10.207,76 10.411,91 10.620,15 10.832,55 11.049,20 11.270,19 11.495,59 11.725,50 11.960,01 12.199,21 12.443,20
14 13.030,07 13.290,67 13.556,48 13.827,61 14.104,17 14.386,25 14.673,98 14.967,45 15.266,80 15.572,14 15.883,58 16.201,25 16.525,28 16.855,78 17.192,90 17.536,76

B – CARGOS EM COMISSÃO 

CCE-1 10.850,22
CCE-2 9.573,72
CCE-3 8.297,21
CC-1 7.011,06
CC-2 6.098,41
CC-3 4.731,82
CC-4 3.811,77
CC-5 3.285,99
CC-6 2.760,20
CC-7 2.234,46
CC-8 1.708,63
CC-9 1.445,80

LEI MUNICIPAL Nº 1920/2011 - ANEXO III

TABELA DE VENCIMENTO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL

Nível
R E F E R E N C I A S

A B C D E F G H I J L M
1 1.458,58 1.502,34 1.547,41 1.593,83 1.641,64 1.690,89 1.741,62 1.793,87 1.847,69 1.903,12 1.960,21 2.019,02
2 1.969,11 2.028,18 2.089,03 2.151,70 2.216,25 2.282,74 2.351,22 2.421,76 2.494,41 2.569,24 2.646,32 2.725,71
3 2.166,01 2.230,99 2.297,92 2.366,86 2.437,86 2.511,00 2.586,33 2.663,92 2.743,84 2.826,15 2.910,94 2.998,26



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-02-25T16:09:43-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




